МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2015 года                                                                                   № 301
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета Судоверфского
сельского поселения от 23.11.2006

№ 36  «О Положении о порядке

управления и распоряжения

имуществом Судоверфского

сельского поселения»

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10. 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 23.11.2006г. N 36 "О Положении о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Судоверфского сельского поселения" следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 3.2 раздела 3  изложить в новой редакции:

"1) Формирование и ведение реестра муниципального имущества:

- прием в муниципальную собственность объектов федеральной, государственной, муниципальной и частной собственности;

- приобретение имущества по договорам;

- включение в муниципальную собственность в установленном законом порядке бесхозяйного имущества;

- истребование имущества из чужого незаконного владения.";
1.2. Подпункт 3 пункта 3.2 раздела 3 дополнить абзацем 11 следующего содержания:

"- передача муниципального имущества в собственность муниципальных образований. ";
1.3. Абзац первый подпункта 4.1.1 пункта 4.1 раздела 4 дополнить словами:

«, путем ведения реестра муниципального имущества, где учитываются:»;

1.4. Подпункт 5.3.7 пункта 5.3 раздела 5 изложить в новой редакции:
"5.3.7. принятие решений о передаче муниципального имущества в федеральную собственность, в государственную собственность и собственность муниципальных образований;";
1.5. Дополнить Положение новым разделом 20 следующего содержания:

"20. Передача муниципального имущества Судоверфского сельского поселения в собственность муниципальных образований

20.1. Передачу муниципального имущества Судоверфского сельского поселения в муниципальную собственность муниципальных образований осуществляет глава поселения по согласованию с Муниципальным Советом Судоверфского сельского поселения и Муниципальным Советом муниципального образования.

20.2. Передача муниципального имущества Судоверфского сельского поселения в муниципальную собственность муниципальных образований может происходить как по инициативе Судоверфского сельского поселения, так и по инициативе муниципальных образований.

20.3. В муниципальную собственность муниципальных образований могут быть переданы находящиеся в муниципальной собственности  Судоверфского сельского поселения здания, сооружения, помещения, объекты незавершенного строительства, иные объекты недвижимости (далее - объекты недвижимости), а также объекты движимого имущества.

20.4. При передаче объектов недвижимости права на земельные участки, на которых они расположены, передаются одновременно с указанными объектами в установленном действующим законодательством порядке.

20.5. Государственная регистрация перехода права собственности на имущество осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.";
1.6. Разделы 20-21 считать соответственно разделами 21-22.

         2. Обнародовать настоящее решение на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации admsp-sudoverf.ru Судоверфского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике и имущественным отношениям Мунициипального Совета Судоверфского сельского поселения (Зайцеву А.И.).
	Председатель Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

____________________ Е.В. Дымская

	       Глава Судоверфского сельского

       поселения

       _________________ Н.К. Смирнова